ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок  на участие в аукционе
на право размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Вольск
Саратовская область,  г. Вольск

04.03.2020 года

10 часов 00 минут

Присутствовали:

Председатель комиссии – Дудников Антон Викторович, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Заместитель председателя комиссии - Крапивина Евгения Юрьевна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Секретарь комиссии – Морева Екатерина Александровна, заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.

Члены комиссии:

Меремьянина Л.В. – начальник управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Дубовицкая М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;
Помыткин Р.С. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Трутнева М.П. - консультант Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Зеленова С.В. – начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Саратовской области;

Гожавина А.П.- консультант отдела по управлению и распоряжению  муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Дубовицкая М.В. - начальник отдела по управлению и распоряжению муниципальным имуществом и проведению закупок Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области;
Помыткин Р.С. – начальник отдела договорных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района Саратовской области.
Кворум имеется.

Повестка дня:
О результатах приема заявок на аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск
Слушали: Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  А.В. Дудникова:
На 06 марта 2020 года, 10 ч. 00 мин. назначен аукцион на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск
Лот № 1 – Право  размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Вольск, расположенного по адресу: 412900, г. Вольск, ул. Ярославская, с торца дома №2А примерно 15 метров
Лот № 2 – Право  размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Вольск, расположенного по адресу: 412900,г.Вольск, ул.Речная, д.40 (напротив остановки по требованию) примерно в 10 метрах
Лот №3 - Право  размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Вольск, расположенного по адресу: 412900,  г. Вольск,
примерно в 20 метрах от фасада жилого дома по ул.Школьная,12

Лот №4 - Право  размещения нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования город Вольск, расположенного по адресу: 412900,г.Вольск, ул.Звездная, примерно в 50 метрах от дома 89 А
По лоту  № 1 поступило и зарегистрировано 3 (три) заявки:
- 26 февраля 2020  г. в 10 ч. 30 мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Индивидуального предпринимателя Талыбов Эльданиз Талыб оглы, зарегистрированного по адресу: 412904, Саратовская обл., город Вольск, ул.Петровская,д. 26/Б.
На основании  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжения Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г.  для участия в аукционе заявитель вносит задаток в размере 30% от начальной цены  предмета аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.
На счет продавца: р/с 40302810722025630221 Отделение Саратов, г.Саратов, Комитету по управлению  муниципальным имуществом и природными ресурсами поступил платеж от Индивидуального предпринимателя Талыбов Эльданиз Талыб оглы (задаток за участие в аукционе) в сумме 5575 (пять тысяч пятьсот семьдесят пять) руб. 35 коп. согласно чек-ордеру от 26.02.2020г.
Заявителем  представлены документы, которые не соответствуют требованиям  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. извещения о проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.
Согласно выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 02.03.2020г.  установлено, что Индивидуальный предприниматель Талыбов Эльданиз Талыб Оглы прекратил деятельность  в связи с принятием им соответствующего решения 21.01.2020г.

             В соответствии с п.4.3, п. 4.6 аукционной документации и п. 4.3, п.5.2 Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. претенденту отказывается в допуске к участию в аукционе в случае наличия решения о реорганизации, ликвидации претендента – юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании претендента – юридического лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
         - 26 февраля 2020  г. в 16 ч. 20 мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Индивидуального предпринимателя Бариевой Альбины Раисовны, зарегистрированной по адресу: 412904, Саратовская обл., город Вольск, ул.Привольская, д. 1 г, кв.4
На основании  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжения Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г.  для участия в аукционе заявитель вносит задаток в размере 30% от начальной цены  предмета аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.

На счет продавца: р/с 40302810722025630221 Отделение Саратов, г.Саратов, Комитету по управлению  муниципальным имуществом и природными ресурсами поступил платеж от Индивидуального предпринимателя Бариевой Альбины Раисовны                                                        (задаток за участие в аукционе) в сумме 5575 (пять тысяч пятьсот семьдесят пять) руб. 35 коп. согласно чек-ордеру от 18.02.2020г.

Заявителем  не предоставлены документы , указанные в п.п.7 п.3.1 Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г.
В связи с чем, в соответствии с п.3.1 Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. в порядке межведомственного взаимодействия Комитетом   была запрошена у Межрайонной ИФНС России №3 по Саратовской области справка об отсутствии у претендента задолженности по налогам, сборам, а также задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной  системы Российской Федерации.  Однако, данная справка Межрайонной ИФНС России №3 по Саратовской области предоставлена не была.
Претенденту отказывается в допуске  к участию в аукционе  в случае непредставления документов  и сведений, представления документов, не соответствующих требованиям аукционной документации, либо наличия в таких документах недостоверных сведений.
 - 02 марта 2020  г. в 15 ч. 05 мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Индивидуального предпринимателя Шаболдина Анатолия Васильевича, зарегистрированного по адресу: 412902,Саратовская обл., город Вольск, ул.Урицкого, д. 6/8, кв.46
На основании  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжения Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г.  для участия в аукционе заявитель вносит задаток в размере 30% от начальной цены  предмета аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.
На счет продавца: р/с 40302810722025630221 Отделение Саратов, г.Саратов, Комитету по управлению  муниципальным имуществом и природными ресурсами поступил платеж от Индивидуального предпринимателя Шаболдина Анатолия Васильевича                                (задаток за участие в аукционе) в сумме 5575 (пять тысяч пятьсот семьдесят пять) руб. 35 коп. согласно чек-ордеру от 02.03.2020г.
Заявителем  не предоставлены документы , указанные в п.п.7 п.3.1 Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г.
В связи с чем, в соответствии с п.3.1 Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. в порядке межведомственного взаимодействия Комитетом   была запрошена у Межрайонной ИФНС России №3 по Саратовской области справка об отсутствии у претендента задолженности по налогам, сборам, а также задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной  системы Российской Федерации.  Однако, данная справка Межрайонной ИФНС России №3 по Саратовской области предоставлена не была.

Претенденту отказывается в допуске к участию в аукционе  в случае непредставления документов  и сведений, представления документов, не соответствующих требованиям аукционной документации, либо наличия в таких документах недостоверных сведений.

По лоту  № 2 поступивших и зарегистрированных заявок нет;
По лоту  № 3 поступило и зарегистрировано 2 (две) заявки:
- 21 февраля 2020  г. в 11 ч. 30 мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Индивидуального предпринимателя Хайдуровой Татьяны Самсоновны, зарегистрированной по адресу: Саратовская обл., Вольский р-он, с.Покурлей, ул.Революционная,д.39.
На основании  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжения Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г.  для участия в аукционе заявитель вносит задаток в размере 30% от начальной цены  предмета аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.
На счет продавца: р/с 40302810722025630221 Отделение Саратов, г.Саратов, Комитету по управлению  муниципальным имуществом и природными ресурсами поступил платеж от Индивидуального предпринимателя Хайдуровой Татьяны Самсоновны (задаток за участие в аукционе) в сумме 5575 (пять тысяч пятьсот семьдесят пять) руб. 35 коп., согласно платежному поручению №69 от  21.01.2020г.
 Заявителем  представлены все необходимые документы, которые соответствуют требованиям  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., извещения о проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.
- 21 февраля 2020  г. в 11 ч. 45 мин.  зарегистрирована в «Журнале приема заявок на участие в аукционе» заявка на участие в аукционе от Индивидуального предпринимателя Мусаибова Намиг Алигейдар оглы, зарегистрированного по адресу: Саратовская обл., г.Вольск, ул.Октябрьская,д.143
На основании  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжения Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г.  для участия в аукционе заявитель вносит задаток в размере 30% от начальной цены  предмета аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.
На счет продавца: р/с 40302810722025630221 Отделение Саратов, г.Саратов, Комитету по управлению  муниципальным имуществом и природными ресурсами поступил платеж от Индивидуального предпринимателя Мусаибов Намиг Алигейдар оглы (задаток за участие в аукционе) в сумме 5575 (пять тысяч пятьсот семьдесят пять) руб. 35 коп., согласно чек-ордеру  от 21.02.2020г.
 Заявителем  представлены все необходимые документы, которые соответствуют требованиям  Постановления администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., извещения о проведении аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск.
По лоту  № 4 поступивших и зарегистрированных заявок нет.
Отозванных заявок нет.
  В соответствии с Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., предлагаю комиссии отказать в допуске к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск по Лоту № 1 – Индивидуальному предпринимателю Бариевой Альбине Раисовне.
  В соответствии с Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., предлагаю комиссии отказать в допуске к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск по Лоту № 1 – Талыбов Эльданиз Талыб оглы.
        В соответствии с Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., предлагаю комиссии отказать в допуске к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск по Лоту № 1 – Шаболдину Анатолию Васильевичу.
В соответствии с  Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г., аукцион по Лоту № 1 признать не состоявшимся.
В соответствии с  Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г., аукцион по Лоту № 2 признать не состоявшимся.
В соответствии с Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., предлагаю комиссии допустить к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск по Лоту № 3 и признать участником аукциона, назначенного на 06 марта 2020 года, заявителя  Индивидуального предпринимателя Хайдурову Татьяну Самсоновну.

В соответствии с Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г., предлагаю комиссии допустить к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск по Лоту № 3 и признать участником аукциона, назначенного на 06 марта 2020 года, заявителя  Индивидуального предпринимателя Мусаибов Намиг Алигейдар оглы.
В соответствии с  Постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской области №58 от 17.01.2020г. и распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом  администрации Вольского муниципального района Саратовской области № 40 от 07.02.2020 г., аукцион по Лоту № 4 признать не состоявшимся.
Кто «за» - ?  Кто «против» - ?   Кто «воздержался» - ?

Голосовали: «за» - единогласно.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
  Отказать в допуске к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск  по Лоту № 1 – Талыбов Эльданиз Талыб оглы.
   Отказать в допуске к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск  по Лоту № 1 – Индивидуальному предпринимателю Бариевой Альбине Раисовне.
Отказать в допуске к участию в аукционе на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск  по Лоту № 1 – Индивидуальному предпринимателю ШаболдинуАнатолию Васильевичу.
Аукционные торги по лоту № 1 в связи с отсутствием заявок, признать не состоявшимися.
Аукционные торги по лоту № 2 в связи с отсутствием заявок, признать не состоявшимися.
Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск  по Лоту № 3 – Индивидуального предпринимателя Хайдурову Татьяну Самсоновну.

Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Вольск  по Лоту № 3 – Индивидуального предпринимателя Мусаибов Намиг Алигейдар оглы.

Аукционные торги по лоту № 4 в связи с отсутствием заявок, признать не состоявшимися.
	Председатель комиссии

	А.В. Дудников

	Заместитель Председателя комиссии

	Е.Ю. Крапивина

	Секретарь комиссии

	Е.А. Морева

	Члены комиссии:

	______________
	Л.В.Меремьянина

	______________
	М.П.Трутнева

	______________
	С.В.Зеленова

	______________
	М.В.Дубовицкая

	______________
	Р.С.Помыткин

	______________
	А.П.Гожавина